

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **SEMA Holding 2014 ApS**

**Kirkebakken 1  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 36 03 90 35**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 13/05 2024

---

Ole Møller Jespersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SEMA Holding 2014 ApS  
Kirkebakken 1  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 36 03 90 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Stiftet: 26. juni 2014  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Stig Gert Ersgard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

LRP  
Løvenørnsgade 17  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og hermed at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.959.094, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 52.788.219.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(280.624)</b>	<b>(128.779)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.115.683	3.834.080
Finansielle indtægter	1	6.230	4.176
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.198.428)</u>	<u>(809.559)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.642.861</b>	<b>2.899.918</b>
Skat af årets resultat	3	<u>316.233</u>	<u>189.598</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.959.094</u></b>	<b><u>3.089.516</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		4.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>1.959.094</u>	<u>89.516</u>
		<b><u>5.959.094</u></b>	<b><u>3.089.516</u></b>

**Balance 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	66.725.612	62.609.929
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.793.505	5.793.505
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>71.519.117</u></b>	<b><u>68.403.434</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>71.519.117</u></b>	<b><u>68.403.434</u></b>
Andre tilgodehavender		496.085	419.542
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.295.783	1.631.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.791.868</u></b>	<b><u>2.051.042</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>222.926</u></b>	<b><u>302.697</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.014.794</u></b>	<b><u>2.353.739</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>73.533.911</u></b>	<b><u>70.757.173</u></b>

**Balance 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		741.893	741.893
Overført resultat		48.046.326	46.087.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>52.788.219</u></b>	<b><u>49.829.124</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.583.142	20.129.147
Selskabsskat		157.550	793.902
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.745.692</u></b>	<b><u>20.928.049</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.745.692</u></b>	<b><u>20.928.049</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>73.533.911</u></b>	<b><u>70.757.173</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	741.893	46.087.232	3.000.000	49.829.125
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.959.094	4.000.000	5.959.094
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>741.893</b>	<b>48.046.326</b>	<b>4.000.000</b>	<b>52.788.219</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>6.230</u>	<u>4.176</u>
	<b><u>6.230</u></b>	<b><u>4.176</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.163.497	734.360
Andre finansielle omkostninger	<u>34.931</u>	<u>75.199</u>
	<b><u>1.198.428</u></b>	<b><u>809.559</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>(316.233)</u>	<u>(189.598)</u>
	<b><u>(316.233)</u></b>	<b><u>(189.598)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>74.537.033</u>	<u>92.462.289</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>74.537.033</u>	<u>92.462.289</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	(11.927.103)	(33.325.960)
Årets resultat	7.115.682	3.834.080
Udbytte modtaget	<u>(3.000.000)</u>	<u>(360.480)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(7.811.421)</u>	<u>(29.852.360)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>66.725.612</u></b>	<b><u>62.609.929</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Sema Holding ApS	Hedensted	80 %	54.353.484	6.675.572
Investeringselskabet af 11. August 2005 A/S	Hedensted	60 %	17.201.192	3.379.740
Retega 2016 A/S	Hedensted	100 %	12.908.348	(255.353)

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2014 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.